
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРУГЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

с.Круглое, ул.Гагарина, д.15 тел/факс : 8(38579)25340 

e-mail: krugloe-schkola@yandex.ru  сайт: https://shkolakruglyanskaya-r22.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

ПРИКАЗ № 20 

27.02.2025 

 

О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2025 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13 мая 2024 № 1008 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025 

году»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее именуется - ВПР) в 2025 

году для обучающихся 4-8 и 10 классов МКОУ Круглянская СОШ по программам 

начального общего, основного общего образования, среднего общего образования, в 

штатном режиме в период, указанный в плане-графике проведения ВПР в 2025 году 

согласно Порядка проведения ВПР в 2025 году  

ВПР проводится по составленному  графику проведения ВПР в 2025 году 

(весна) для обучающихся МКОУ Круглянская СОШ (приложение 1): 

Расписание  ВПР в 4 классе 

11 апреля 2025 года - русский язык 

18 апреля 2025 года - математика 

25 апреля 2025 года - ВПР по 1-му предмету  на основе случайного выбора 

(окружающий мир,  литературное чтение, немецкий язык). 

Расписание  ВПР в 5 классе 

14 апреля  2025 года - русский язык 

21 апреля 2025 года - математика 

mailto:krugloe-schkola@yandex.ru
https://shkolakruglyanskaya-r22.gosweb.gosuslugi.ru/


28 апреля 2025 года - ВПР по 1-му предмету на основе случайного выбора (история, 

литература, немецкий язык) 

05 мая 2025 года - ВПР по 1-му предмету на основе случайного выбора (география, 

биология) 

Расписание  ВПР в 6 классе 

15 апреля 2025 года - русский язык 

22 апреля 2025 года - математика 

28 апреля 2025 года - ВПР по 1-му предмету на основе случайного выбора 

(биология, география) 

06 мая 2025 - ВПР по 1-му предмету на основе случайного выбора (история, 

обществознание, литература, немецкий язык) 

Расписание  ВПР в 7 классе 

16 апреля 2025  года - русский язык 

23 апреля 2025 года - математика 

30 апреля 2025 года - ВПР по 1-му предмету на основе случайного выбора (история, 

обществознание, литература, немецкий язык) 

07 мая 2025 года - ВПР по 1-му предмету на основе случайного выбора (география, 

биология, физика, информатика) 

Расписание  ВПР в 8 классе 

16 апреля 2025 года - русский язык 

22 апреля 2025 года - ВПР по 1-му предмету на основе случайного выбора (история, 

обществознание, литература, немецкий язык) 

24 апреля 2025 года - математика 

12 мая 2025  года  - ВПР по 1-му предмету  на основе случайного выбора (география, 

биология, физика, информатика, химия) 

Расписание  ВПР в 10 классе 

11 апреля  2025 года - русский язык 

18 апреля 2025 года - математика 

15 апреля и 25 апреля 2025 года - ВПР по 2-м предметам на основе случайного 

выбора (история, обществознание, география, физика, химия, литература, немецкий 

язык) 



2. Назначить школьным координатором проведения ВПР Кулешову Т.И., 

заместителя по УВР; 

3. Назначить технического специалиста проведения ВПР Дементьеву Ю.В., 

учителя информатики; 

4. Назначить организаторов в аудитории проведения ВПР  (приложение 2). 

5. Назначить организаторов вне  аудитории проведения ВПР  (приложение 3). 

6. Назначить общественных наблюдателей при проведении ВПР (приложение 4).  

7. Назначить экспертов для проверки работ (приложение 5) 

8. Назначить диспетчера по корректировке расписания Грибачёву М.В. 

9. Школьному координатору проведения ВПР Кулешовой Т.И: 

- составить график проведения ВПР в МКОУ Круглянская СОШ; 

- получить при помощи технического специалиста в личном кабинете в ФИСОКО 

протоколы проведения работ, списки кодов участников, и обеспечить каждого 

участника ВПР индивидуальным кодом, получить комплекты для проведения ВПР 

для каждого класса по предметами обеспечить каждого участника ВПР контрольно--

измерительными материалами по предметам; 

- организовать общественное наблюдение при проведении ВПР; 

- организовать проверку ответов участников ВПР с помощью критериев по 

соответствующему предмету и заполнение электронной формы сбора результатов в 

системе ФИСОКО; 

- обеспечить соблюдение информационной безопасности и исключение конфликта 

интересов при проведении ВПР; 

- заполнить при помощи технического специалиста форму сбора результатов 

выполнения ВПР согласно инструкции, загрузить форму сбора результатов в 

ФИСОКО; 

10. Организаторам в аудитории:  

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от ответственного координатора проведения ВПР материалы для 

проведения проверочной работы;  

- провести инструктаж с учащимися; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 



– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному координатору за проведение ВПР. 

11.Организатору вне аудитории: 

- обеспечитьсоблюдение порядка и тишинывне аудитории во время проведения 

проверочной работы: 

12. Общественному наблюдателю: 

- обеспечить контроль объективности проведения ВПР путем присутствия в 

аудитории. 

13. Экспертам проверки работ: 

- оценить работы в соответствии с полученными  критериями оценивания; 

- вписать баллы за каждое задание в специальное квадратное поле с пунктирной 

границей слева от соответствующего задания; 

- после проверки каждой работы внести баллы в таблицу на титульном листе 

работы; 

14.Диспетчеру корректировки расписания: 

-  внести необходимые изменения в расписание занятий МКОУ Круглянская 

СОШ  в дни проведения ВПР. 

15.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ Круглянская СОШ   И.Н. Карпенко 

 

С приказом ознакомлены: 

Карпенко Инна Николаевна 

Кулешова Татьяна Ивановна 

Безземельных Ольга Валерьевна 

ШигибаевАрман Владимирович  

Дементьева Юлия Владимировна  

Грибачёва Марина Викторовна 

Шамшундинова Елена Петровна 

Тараканова Татьяна Николаевна 

Кобзарь Наталья Алексеевна 

Кобзарь Ирина Викторовна 

Петрова Олеся Николаевна 



Лыскова Елена Алекссевна 

Ганженко Ирина Геннадьевна 

Шамшундинова Олеся Андреевна 

Егорова Марина Николаевна 

Боровик Елена Павловна 

Чудайкина Ирина Викторовна 

 


